q I certarum.] CASVS. Titius miles instituit sibi Seium heredem in vrbis prædictis suis, & Sempronium in rusticis, & Gaium in omnibus aliis suis rebus: postea decessit dictus miles. nunc quæritur, an valuerit dicta institutio? Et dicitur quod sic, & perinde haberi debet ac si instituisset eos sine partibus, & prælegasset dicto Seio vrbana prædia, & Sempronio rustica, & Gaiō alias suas res, vt sic habeant æquales partes vniuersæ hereditatis: sed dictas res habet vnus ab aliis suis coheredibus per præceptionem.

Sed quid si instituit Seium in castris suis rebus, Gaium autem in aliis? nunquid ille qui institutus est in castrensibus, tenebitur ære alieno per militem contracto in aliis rebus, vel econtra? Et dicitur quod non: imò quilibet heredum tenebitur pro illo tantum ære alieno quod contractum est in illis bonis in quibus ipse institutus est. & quod dixi in debito à milite: idem est in credito. Sed quid si pars instituti in castrensibus rebus nõ sufficiat æri alieno per militem contracto super castrensibus bonis, & ita nõluit hereditatem adire: & institutus in paganis rebus quæ non erant grauata multum ære alieno, adiuit pro sua parte: nunquid tenetur satisfacere etiã illis creditoribus qui crediderunt super bonis castrensibus? Et dicitur quod sic: aut si non vult satisfacere, debet eis dimittere totam hereditatē. & quod dixi in instituto in paganis, idem est in instituto in castris: econtra. [SI EOD E M.] Titius miles instituit sibi heredem Seium: & in eodem testamento exheredauit dictum Seium. certè adempta videtur Seio hereditas: paganus autem non posset ita adimere per exheredationē. [SI PATER.] Filius familias miles & castris peculium habes instituit sibi heredem patrē suū in dicto peculio: & quibusdam legata reliquit. pater autem nolens legatariis respondere, omisit aditionem ex testamento, & possidebat alio modo quasdam res ex dicto peculio. certè tenetur legatariis. & idē esset si dolo desisset possidere dictas res peculiares. [SI MILES TESTAMENTUM.] Titius miles facit testamētū in militia existēs, & legata in speciebus

terminata, nec militis posse agnosci Papinianus libro quartodecimo quæstionum scribit: quia generalis est ista determinatio.

XVI. PAVLVS libro quadragensimo tertio ad Edictum.

Dotalem fundum si legauerit miles: non erit ratum legatum propter legem Iuliam P.

XVII. GAIVS libro quindecimo ad Edictum provinciale.

SI certarum rerum heredes instituerit miles, veluti alium vrbano prædiorum, alium rusticorum, alium cæterarum rerum: valebit institutio, perindeque habebitur atque si sine partibus heredes eos instituisset, & que omnes suas per præceptionem cuique legando distribuisset. **q** Iulianus etiam ait, si quis alium castrensiū rerum, alium cæterarum scripsisset: quasi duorum hominum duas hereditates intelligi: vt etiam in æs alienum quod in castris contractum esset, solus is teneatur, qui castrensiū rerum heres institutus esset: extra castra contracto ære alieno is solus obligetur, qui cæterarum rerum heres scriptus esset. Cui scilicet conueniens videtur respondisse, vt ex quaqua causa debeatur militi: vel huic heredi, vel illi, ipso iure debeatur. Quod si alterutra pars bonorum æri alieno quod ex ea causa pendebit, nõ sufficiat, & propter hoc